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監査委員公表第703号

地方自治法（昭和22年法律第67号、以下「法」という。）第199条第７項の規定に基

づき実施した財政的援助団体等監査の結果に関する報告を、同条第９項の規定により、

次のとおり公表する。

令和５年３月31日

大分県監査委員 長 谷 尾 雅 通

大分県監査委員 長 野 恭 子

大分県監査委員 鴛 海 豊

大分県監査委員 戸 高 賢 史

第１ 監査の概要

この監査は、法第199条第７項に定める財政的援助団体等監査として、大分県監査委

員監査基準（令和２年大分県監査委員告示第１号。以下「監査基準」という。）に準拠

し実施した。

１ 監査の種類 財政的援助団体等監査

２ 監査の対象

（１）対象団体等

大分県が補助金、交付金、負担金、貸付金、損失補償、利子補給その他の財政的援

助を与えているもの並びに大分県が出資しているもので地方自治法施行令(昭和22年

政令第16号、以下「政令」という。)で定めるもの、大分県が借入金の元金又は利子

の支払を保証しているもの、大分県が受益権を有する信託で政令で定めるものの受託

者及び大分県が法第244条の２第３項の規定に基づき公の施設の管理を行わせている

もの

（２）対象事務等

財政的援助等に係る出納その他の事務の執行で当該財政的援助等に係るもの

３ 監査の実施

（１）実施期間 令和４年９月13日から令和５年２月２日まで

（２）実施団体 50団体（実数）

ア 財政的援助を与えているもの 48団体

イ 出資しているもので政令で定めるもの ２団体

ウ 借入金の元金又は利子の支払を保証しているもの 該当なし

エ 受益権を有する信託で政令で定めるものの受託者 該当なし

オ 公の施設の管理を行わせているもの ２団体

（３）実地監査の実施状況

実地監査を実施した監査対象団体名（関係所属）、財政的援助等の種類及び実地監

査実施年月日は、次に掲げるとおりである。

対象団体名（関係所属） 公立大学法人大分県立芸術文化短期大学

（企画振興部政策企画課）

財政的援助に係るもの 公立大学法人施設整備事業費補助金

令和３年度公立大学法人運営費交付金

出資に係るもの 公立大学法人大分県立芸術文化短期大学に係る出資

実地監査実施年月日 令和４年10月６日～７日、令和５年１月13日

対象団体名（関係所属） 公立大学法人大分県立看護科学大学

（福祉保健部医療政策課）

財政的援助に係るもの 公立大学法人施設整備事業費補助金

出資に係るもの 公立大学法人大分県立看護科学大学に係る出資

実地監査実施年月日 令和４年11月７日～８日

対象団体名（関係所属） 株式会社ササキコーポレーション（土木建築部港湾課）

施設の管理に係るもの 別府港北浜ヨットハーバーの管理

実地監査実施年月日 令和４年11月11日

対象団体名（関係所属） 一般財団法人大分県母子寡婦福祉連合会

（福祉保健部こども・家庭支援課）
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施設の管理に係るもの 大分県母子・父子福祉センターの管理

実地監査実施年月日 令和４年11月14日

対象団体名（関係所属） 大分県商工会連合会

（商工観光労働部商工観光労働企画課）

財政的援助に係るもの 令和３年度小規模事業経営支援事業費補助金

実地監査実施年月日 令和４年９月29日～30日、令和５年１月23日

対象団体名（関係所属） 大分商工会議所

（企画振興部おおいた創生推進課、商工観光労働部商工観

光労働企画課）

財政的援助に係るもの 令和３年度地域活力づくり地域創生事業費補助金

令和３年度小規模事業経営支援事業費補助金

実地監査実施年月日 令和４年10月４日、令和５年１月23日

対象団体名（関係所属） 中津商工会議所（商工観光労働部商工観光労働企画課）

財政的援助に係るもの 令和３年度小規模事業経営支援事業費補助金

実地監査実施年月日 令和４年10月12日

対象団体名（関係所属） 別府商工会議所（商工観光労働部商工観光労働企画課）

財政的援助に係るもの 令和３年度小規模事業経営支援事業費補助金

実地監査実施年月日 令和４年12月６日

対象団体名（関係所属） 宇佐商工会議所（商工観光労働部商工観光労働企画課）

財政的援助に係るもの 令和３年度小規模事業経営支援事業費補助金

実地監査実施年月日 令和５年１月11日

対象団体名（関係所属） 津久見商工会議所（商工観光労働部商工観光労働企画課）

財政的援助に係るもの 令和３年度小規模事業経営支援事業費補助金

実地監査実施年月日 令和４年11月９日

対象団体名（関係所属） 竹田商工会議所（商工観光労働部商工観光労働企画課）

財政的援助に係るもの 令和３年度小規模事業経営支援事業費補助金

実地監査実施年月日 令和４年９月21日

対象団体名（関係所属） 豊後高田商工会議所

（商工観光労働部商工観光労働企画課）

財政的援助に係るもの 令和３年度小規模事業経営支援事業費補助金

実地監査実施年月日 令和４年９月15日

対象団体名（関係所属） 大分県中小企業団体中央会

（商工観光労働部商工観光労働企画課）

財政的援助に係るもの 令和３年度大分県中小企業団体中央会補助金

実地監査実施年月日 令和４年12月９日

対象団体名（関係所属） 学校法人平松学園

（福祉保健部こども未来課、生活環境部私学振興・青少年

課）

財政的援助に係るもの 令和３年度大分県私立幼稚園運営費補助金

令和３年度大分県私立学校運営費補助金

令和３年度大分県私立高等学校授業料減免支援事業費補助

金

令和３年度大分県私立高等学校等就学支援事業費補助金

令和３年度大分県私立高等学校等就学支援金事務費交付金

令和３年度大分県私立高等学校専攻科修学支援事業費補助

金

令和２年度大分県私立学校保健特別対策事業費補助金

令和３年度大分県私立小中学校授業料支援事業費補助金

令和３年度大分県教育の質の向上のための緊急環境整備事

業費補助金

令和３年度大分県私立専修学校情報発信促進事業費補助金

令和３年度大分県高等教育授業料等減免事業費補助金

実地監査実施年月日 令和４年12月13日～14日
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対象団体名（関係所属） 学校法人別府大学

（福祉保健部こども未来課、生活環境部私学振興・青少年

課）

財政的援助に係るもの 令和３年度大分県私立幼稚園運営費補助金

令和３年度大分県私立学校運営費補助金

令和３年度大分県私立高等学校授業料減免支援事業費補助

金

令和３年度大分県私立高等学校等就学支援事業費補助金

令和３年度大分県私立高等学校等就学支援金事務費交付金

令和３年度大分県私立高等学校専攻科修学支援事業費補助

金

大分県私立学校保健特別対策事業費補助金

令和３年度結核健康診断費補助金

令和３年度大分県私立小中学校授業料支援事業費補助金

令和３年度大分県教育の質の向上のための緊急環境整備事

業費補助金

令和３年度看護師養成所運営事業費補助金

令和３年度大分県高等教育授業料等減免事業費補助金

実地監査実施年月日 令和４年12月21日～22日

対象団体名（関係所属） 学校法人日田佐藤学園（生活環境部私学振興・青少年課）

財政的援助に係るもの 令和３年度大分県私立学校運営費補助金

令和３年度大分県私立高等学校授業料減免支援事業費補助

金

令和３年度大分県私立高等学校等就学支援事業費補助金

令和３年度大分県私立高等学校等就学支援金事務費交付金

令和２年度大分県私立学校保健特別対策事業費補助金

令和３年度結核健康診断費補助金

令和２年度大分県私立高等学校情報機器整備費補助金

実地監査実施年月日 令和４年12月19日

対象団体名（関係所属） 学校法人ひまわり学園（福祉保健部こども未来課）

財政的援助に係るもの 令和３年度大分県私立幼稚園運営費補助金

令和３年度大分県幼稚園等特別支援教育経費等補助金

令和３年度大分県教育の質の向上のための緊急環境整備事

業費補助金

実地監査実施年月日 令和５年１月20日

対象団体名（関係所属） 学校法人三信学園（福祉保健部こども未来課）

財政的援助に係るもの 令和３年度大分県私立幼稚園運営費補助金

令和３年度大分県教育の質の向上のための緊急環境整備事

業費補助金

実地監査実施年月日 令和４年11月22日

対象団体名（関係所属） 社会福祉法人一燈園（福祉保健部高齢者福祉課）

財政的援助に係るもの 令和３年度大分県軽費老人ホームのサービスの提供に要す

る費用に係る県費補助金

実地監査実施年月日 令和４年11月24日

対象団体名（関係所属） 社会福祉法人生愛会（福祉保健部高齢者福祉課）

財政的援助に係るもの 令和３年度大分県軽費老人ホームのサービスの提供に要す

る費用に係る県費補助金

実地監査実施年月日 令和５年１月17日

対象団体名（関係所属） 社会福祉法人九州キリスト教社会福祉事業団

（福祉保健部高齢者福祉課）

財政的援助に係るもの 令和３年度大分県軽費老人ホームのサービスの提供に要す

る費用に係る県費補助金

実地監査実施年月日 令和４年12月２日



- 4 -

対象団体名（関係所属） 社会福祉法人任運社

（福祉保健部高齢者福祉課、福祉保健部障害福祉課）

財政的援助に係るもの 令和２年度大分県介護サービス基盤整備事業費補助金

令和元年度社会福祉施設整備事業費補助金

令和３年度介護・障害福祉サービス施設・事業所における

感染防止対策支援事業費補助金

令和３年度障害福祉分野のロボット等導入支援事業費補助

金

実地監査実施年月日 令和５年１月18日

対象団体名（関係所属） 株式会社ＮＥＸＴ ＦＡＲＭ

（企画振興部おおいた創生推進課）

財政的援助に係るもの 令和３年度大分県地域活力づくり地域活動拠点創出事業費

補助金

実地監査実施年月日 令和４年10月14日、令和４年11月25日

対象団体名（関係所属） 由布院地区におけるＭａａＳ実証実験実行委員会

（企画振興部おおいた創生推進課）

財政的援助に係るもの 令和３年度大分県地域活力づくりチャレンジ支援事業費補

助金

実地監査実施年月日 令和４年11月１日、令和５年２月２日

対象団体名（関係所属） 鶴見地域創生支援協議会

（企画振興部おおいた創生推進課）

財政的援助に係るもの 令和３年度大分県地域活力づくりチャレンジ支援事業費補

助金

実地監査実施年月日 令和４年９月13日

対象団体名（関係所属） 大野川流域活性化推進協議会

（企画振興部おおいた創生推進課）

財政的援助に係るもの 令和３年度大分県地域活力づくりチャレンジ支援事業費補

助金

実地監査実施年月日 令和４年10月３日

対象団体名（関係所属） 向野地区住民自治協議会

（企画振興部おおいた創生推進課）

財政的援助に係るもの 令和３年度大分県地域活力づくり地域創生事業費補助金

実地監査実施年月日 令和４年９月20日

対象団体名（関係所属） 臼杵食文化創造都市推進協議会

（企画振興部おおいた創生推進課）

財政的援助に係るもの 令和３年度大分県地域活力づくり地域創生事業費補助金

実地監査実施年月日 令和４年９月22日

対象団体名（関係所属） 佐伯ごまだし暖簾会（企画振興部おおいた創生推進課）

財政的援助に係るもの 令和３年度大分県地域活力づくり地域創生事業費補助金

実地監査実施年月日 令和４年９月26日

対象団体名（関係所属） 宮城温泉管理組合（企画振興部おおいた創生推進課）

財政的援助に係るもの 令和３年度大分県地域活力づくり地域創生事業費補助金

実地監査実施年月日 令和４年10月11日

対象団体名（関係所属） ３ＳＥＥＤＳ株式会社（企画振興部おおいた創生推進課）

財政的援助に係るもの 令和３年度大分県地域活力づくり地域創生事業費補助金

実地監査実施年月日 令和４年10月25日

対象団体名（関係所属） 豊後高田市ＡＦＦネットワーク

（企画振興部おおいた創生推進課）

財政的援助に係るもの 令和３年度大分県地域活力づくり地域創生事業費補助金

実地監査実施年月日 令和４年10月31日

対象団体名（関係所属） 一般社団法人大分市医師会（福祉保健部医療政策課）

財政的援助に係るもの 令和３年度新型コロナウィルス感染症入院医療機関等体制

整備事業費補助金
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大分県新型コロナウィルス感染症疑い患者受入体制確保事

業費補助金

令和３年度新型コロナウィルス感染症受入医療機関業務支

援事業費補助金

令和３年度救急医療施設運営費等補助金

令和３年度地域医療介護総合確保施設設備整備事業費補助

金

令和３年度医療施設等設備整備費補助金

令和３年度新人看護職員卒後研修事業費補助金

令和３年度看護師等養成所運営事業費補助金

令和３年度専任教員養成講習会受講支援事業費補助金

実地監査実施年月日 令和４年11月２日

対象団体名（関係所属） 津久見市医師会立津久見中央病院

（福祉保健部医療政策課）

財政的援助に係るもの 令和３年度新型コロナウィルス感染症入院医療機関等体制

整備事業費補助金

大分県新型コロナウィルス感染症疑い患者受入体制確保事

業費補助金

令和３年度地域医療介護総合確保施設設備整備事業費補助

金

令和３年度医療提供体制施設整備事業費補助金

令和３年度医療施設等設備整備費補助金

令和３年度へき地医療拠点病院運営費補助金

令和３年度新人看護職員卒後研修事業費補助金

令和３年度大分県医師留学研修支援事業費補助金

実地監査実施年月日 令和４年10月20日

対象団体名（関係所属） 公益社団法人大分県トラック協会

（企画振興部交通政策課）

財政的援助に係るもの 令和３年度運輸事業振興助成補助金

実地監査実施年月日 令和４年10月24日

対象団体名（関係所属） 公益財団法人アルゲリッチ芸術振興財団

（企画振興部芸術文化スポーツ振興課）

財政的援助に係るもの 第22回別府アルゲリッチ音楽祭開催事業大分県負担金

令和３年度大分県芸術文化活動継続緊急支援事業費補助金

実地監査実施年月日 令和４年10月18日、令和５年１月13日

対象団体名（関係所属） 大分県民芸術文化祭実行委員会

（企画振興部芸術文化スポーツ振興課）

財政的援助に係るもの 令和３年度大分県民芸術文化祭開催事業費補助金

実地監査実施年月日 令和４年12月12日

対象団体名（関係所属） 第５回「山の日」記念全国大会実行委員会

（生活環境部自然保護推進室）

財政的援助に係るもの 第５回「山の日」記念全国大会実行委員会負担金

実地監査実施年月日 令和４年12月23日

対象団体名（関係所属） 株式会社ＴＭＨ（商工観光労働部経営創造・金融課）

財政的援助に係るもの 令和３年度大分県地域牽引企業創出事業費補助金

実地監査実施年月日 令和４年10月17日

対象団体名（関係所属） 大分県自動車関連企業会（商工観光労働部工業振興課）

財政的援助に係るもの 大分県自動車関連企業会運営費負担金

実地監査実施年月日 令和４年11月１日

対象団体名（関係所属） 一般社団法人大分県農業会議

（農林水産部水田畑地化・集落営農課）

財政的援助に係るもの 令和３年度大分県農業委員会ネットワーク機構負担金

令和３年度大分県農業委員会ネットワーク機構費補助金
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令和３年度大分県農業委員会等活動強化支援事業費補助金

実地監査実施年月日 令和４年10月13日、令和４年11月25日

対象団体名（関係所属） 「Ｔｈｅ・おおいた」ブランド流通対策本部

（農林水産部おおいたブランド推進課）

財政的援助に係るもの 「Ｔｈｅ・おおいた」ブランド流通対策本部負担金

実地監査実施年月日 令和４年10月25日

対象団体名（関係所属） 大分県畜産デジタル推進協議会（農林水産部畜産振興課）

財政的援助に係るもの 令和３年度肉用牛繁殖情報デジタル化推進事業負担金

実地監査実施年月日 令和４年11月４日

対象団体名（関係所属） 西高森林組合（農林水産部森林整備室）

財政的援助に係るもの 令和３年度大分県造林事業補助金

令和３年度大分県林業専用道整備事業費補助金

令和３年度大分県森林作業道整備事業費補助金

令和３年度大分県担い手対策関係事業費補助金

実地監査実施年月日 令和４年10月３日

対象団体名（関係所属） 大分県椎茸農業協同組合（農林水産部林産振興室）

財政的援助に係るもの 令和３年度しいたけ消費拡大推進事業補助金

大分県乾しいたけ生産安定資金貸付事業に要する資金

実地監査実施年月日 令和４年11月21日、令和５年１月18日

対象団体名（関係所属） 臼津関森林組合（農林水産部森林整備室）

財政的援助に係るもの 令和３年度大分県造林事業補助金

令和３年度災害に強い森林づくり推進事業費補助金

令和２年度大分県間伐材等安定供給推進事業費補助金

実地監査実施年月日 令和５年１月12日

対象団体名（関係所属） 別杵速見森林組合（農林水産部森林整備室）

財政的援助に係るもの 令和３年度大分県造林事業補助金

令和３年度大分県森林作業道整備事業費補助金

令和２年度大分県間伐材等安定供給推進事業費補助金

実地監査実施年月日 令和４年11月18日、令和５年１月18日

対象団体名（関係所属） 九州林産株式会社（農林水産部森林整備室）

財政的援助に係るもの 令和３年度大分県造林事業補助金

令和３年度大分県間伐材等安定供給推進事業費補助金

実地監査実施年月日 令和４年11月15日

対象団体名（関係所属） 公益財団法人大分県学校給食会

（農林水産部畜産振興課、農林水産部漁業管理課）

財政的援助に係るもの 令和３年度県産畜産物学校給食提供事業費補助金

令和３年度大分県水産物流通加工総合対策事業費補助金

実地監査実施年月日 令和４年11月10日

対象団体名（関係所属） 大分県競技力向上対策本部（教育庁体育保健課）

財政的援助に係るもの 大分県競技力向上対策本部負担金

実地監査実施年月日 令和５年１月10日

４ 監査の主眼

財政的援助を与えているものの資金収支に着目した監査を行うほか、次の事項につい

て重点的に監査した。

（１）財政的援助を与えているもの

ア 補助事業等は、事業計画に従って適正に実施されているか

イ 補助事業等に係る支出等の会計処理は適正に行われているか

（２）出資しているもの

ア 経営成績及び財政状態は良好か（経営上のリスクの確認等）

イ 経理事務について内部けん制、点検・照合体制が確立され有効に機能しているか

（３）公の施設の管理を行わせているもの

ア 基本協定の各規定に基づく手続は、適正に行われているか

イ 施設使用等の許認可及び使用料金の収納事務は、条例等の規定に従い適正に行わ
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れているか

５ その他

（１）実地監査の概要

監査対象団体の事務所等において、財政的援助等に関する証拠書類の一部や取得し

た財産等を抽出して確認する方法により、実施した。

（２）監査結果の概要

監査結果の区分は次に掲げるとおりである。なお、指摘事項の該当はなかった。

ア 指摘事項

違法（財政的援助等に係る条件等及び対象団体等の内部基準に違反する事項を

含む。）又は不当な事項でその程度が重大なもの、故意又は重大な過失が認めら

れるもの、事務処理等が著しく適正を欠くもの

イ 注意事項

違法又は不当な事項でその程度が比較的軽微なもの、過失が認められるもの、

事務処理等が適正を欠くもの

第２ 監査の結果

監査基準第14条第３項第１号から第７号までの記載事項のとおり監査した限りにおい

て、重要な点については、監査の対象となった財政的援助団体等の当該財政的援助等に

係る出納その他の事務の執行が当該財政的援助等の目的に沿って行われていることが認

められた。

なお、是正又は改善を求める事項を含む各団体ごとの監査結果は、次に掲げるとおり

である。

対象団体等 公立大学法人大分県立芸術文化短期大学（企画振興部政策企画課）

監査結果 特に指摘する事項は認められなかった。

対象団体等 公立大学法人大分県立看護科学大学（福祉保健部医療政策課）

監査結果 特に指摘する事項は認められなかった。

対象団体等 株式会社ササキコーポレーション（土木建築部港湾課）

監査結果 特に指摘する事項は認められなかった。

対象団体等 一般財団法人大分県母子寡婦福祉連合会

（福祉保健部こども・家庭支援課）

監査結果 特に指摘する事項は認められなかった。

対象団体等 大分県商工会連合会（商工観光労働部商工観光労働企画課）

監査結果 特に指摘する事項は認められなかった。

対象団体等 大分商工会議所

（企画振興部おおいた創生推進課、商工観光労働部商工観光労働企画

課）

監査結果 特に指摘する事項は認められなかった。

対象団体等 中津商工会議所（商工観光労働部商工観光労働企画課）

監査結果 特に指摘する事項は認められなかった。

対象団体等 別府商工会議所（商工観光労働部商工観光労働企画課）

監査結果 特に指摘する事項は認められなかった。

対象団体等 宇佐商工会議所（商工観光労働部商工観光労働企画課）

監査結果 特に指摘する事項は認められなかった。

対象団体等 津久見商工会議所（商工観光労働部商工観光労働企画課）

監査結果 特に指摘する事項は認められなかった。

対象団体等 竹田商工会議所（商工観光労働部商工観光労働企画課）

監査結果 特に指摘する事項は認められなかった。

対象団体等 豊後高田商工会議所（商工観光労働部商工観光労働企画課）

監査結果 特に指摘する事項は認められなかった。

対象団体等 大分県中小企業団体中央会（商工観光労働部商工観光労働企画課）

監査結果 特に指摘する事項は認められなかった。

対象団体等 学校法人平松学園

（福祉保健部こども未来課、生活環境部私学振興・青少年課）

監査結果 （注意事項）
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大分県私立学校運営費補助金の対象である職員の家族手当について、

給与ソフトの入力漏れにより１年８箇月間にわたり過大に支給されてい

る事例が認められた。

対象団体等 学校法人別府大学

（福祉保健部こども未来課、生活環境部私学振興・青少年課）

監査結果 特に指摘する事項は認められなかった。

対象団体等 学校法人日田佐藤学園（生活環境部私学振興・青少年課）

監査結果 （注意事項）

大分県私立学校運営費補助金の執行について、会計伝票の決裁手続を

行わず、また契約を全て一者随意契約で行うなど不備が認められた。

対象団体等 学校法人ひまわり学園（福祉保健部こども未来課）

監査結果 特に指摘する事項は認められなかった。

対象団体等 学校法人三信学園（福祉保健部こども未来課）

監査結果 特に指摘する事項は認められなかった。

対象団体等 社会福祉法人一燈園（福祉保健部高齢者福祉課）

監査結果 特に指摘する事項は認められなかった。

対象団体等 社会福祉法人生愛会（福祉保健部高齢者福祉課）

監査結果 （注意事項）

軽費老人ホームのサービスの提供に要する費用に係る県費補助金につ

いて、通勤・住居・扶養手当の認定手続を行わずに手当を支給していた

事例が認められた。

対象団体等 社会福祉法人九州キリスト教社会福祉事業団

（福祉保健部高齢者福祉課）

監査結果 特に指摘する事項は認められなかった。

対象団体等 社会福祉法人任運社

（福祉保健部高齢者福祉課、福祉保健部障害福祉課）

監査結果 特に指摘する事項は認められなかった。

対象団体等 株式会社ＮＥＸＴ ＦＡＲＭ（企画振興部おおいた創生推進課）

監査結果 特に指摘する事項は認められなかった。

対象団体等 由布院地区におけるＭａａＳ実証実験実行委員会

（企画振興部おおいた創生推進課）

監査結果 特に指摘する事項は認められなかった。

対象団体等 鶴見地域創生支援協議会（企画振興部おおいた創生推進課）

監査結果 特に指摘する事項は認められなかった。

対象団体等 大野川流域活性化推進協議会（企画振興部おおいた創生推進課）

監査結果 特に指摘する事項は認められなかった。

対象団体等 向野地区住民自治協議会（企画振興部おおいた創生推進課）

監査結果 特に指摘する事項は認められなかった。

対象団体等 臼杵食文化創造都市推進協議会（企画振興部おおいた創生推進課）

監査結果 特に指摘する事項は認められなかった。

対象団体等 佐伯ごまだし暖簾会（企画振興部おおいた創生推進課）

監査結果 特に指摘する事項は認められなかった。

対象団体等 宮城温泉管理組合（企画振興部おおいた創生推進課）

監査結果 特に指摘する事項は認められなかった。

対象団体等 ３ＳＥＥＤＳ株式会社（企画振興部おおいた創生推進課）

監査結果 特に指摘する事項は認められなかった。

対象団体等 豊後高田市ＡＦＦネットワーク（企画振興部おおいた創生推進課）

監査結果 特に指摘する事項は認められなかった。

対象団体等 一般社団法人大分市医師会（福祉保健部医療政策課）

監査結果 特に指摘する事項は認められなかった。

対象団体等 津久見市医師会立津久見中央病院（福祉保健部医療政策課）

監査結果 特に指摘する事項は認められなかった。

対象団体等 公益社団法人大分県トラック協会（企画振興部交通政策課）
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監査結果 特に指摘する事項は認められなかった。

対象団体等 公益財団法人アルゲリッチ芸術振興財団

（企画振興部芸術文化スポーツ振興課）

監査結果 （注意事項）

コンサートチケットやグッズ販売等に係る現金収入の取扱いについ

て、財団会計処理規則の規定に則らず、約１箇月間、事務所の金庫に保

管している事例が認められた。

（注意事項）

通勤手当の支給について、財団職員の給与に関する規程に定める認定

及び支給額の決定手続を行わずに支給していた事例が認められた。

（注意事項）

臨時職員の人件費について、臨時職員の管理に関する規程に明記され

ていない寸志を支給している実態が認められた。

対象団体等 大分県民芸術文化祭実行委員会（企画振興部芸術文化スポーツ振興課）

監査結果 特に指摘する事項は認められなかった。

対象団体等 第５回「山の日」記念全国大会実行委員会

（生活環境部自然保護推進室）

監査結果 特に指摘する事項は認められなかった。

対象団体等 株式会社ＴＭＨ（商工観光労働部経営創造・金融課）

監査結果 特に指摘する事項は認められなかった。

対象団体等 大分県自動車関連企業会（商工観光労働部工業振興課）

監査結果 特に指摘する事項は認められなかった。

対象団体等 一般社団法人大分県農業会議（農林水産部水田畑地化・集落営農課）

監査結果 特に指摘する事項は認められなかった。

対象団体等 「Ｔｈｅ・おおいた」ブランド流通対策本部

（農林水産部おおいたブランド推進課）

監査結果 特に指摘する事項は認められなかった。

対象団体等 大分県畜産デジタル推進協議会（農林水産部畜産振興課）

監査結果 特に指摘する事項は認められなかった。

対象団体等 西高森林組合（農林水産部森林整備室）

監査結果 特に指摘する事項は認められなかった。

対象団体等 大分県椎茸農業協同組合（農林水産部林産振興室）

監査結果 特に指摘する事項は認められなかった。

対象団体等 臼津関森林組合（農林水産部森林整備室）

監査結果 特に指摘する事項は認められなかった。

対象団体等 別杵速見森林組合（農林水産部森林整備室）

監査結果 特に指摘する事項は認められなかった。

対象団体等 九州林産株式会社（農林水産部森林整備室）

監査結果 特に指摘する事項は認められなかった。

対象団体等 公益財団法人大分県学校給食会

（農林水産部畜産振興課、農林水産部漁業管理課）

監査結果 特に指摘する事項は認められなかった。

対象団体等 大分県競技力向上対策本部（教育庁体育保健課）

監査結果 特に指摘する事項は認められなかった。


